
Jahresversammlung
2011

1.

 

Eröffnung
•

 

Feststellung der Beschlussfähigkeit, ordnungsgemäßen Ladung & Genehmigung der Tagesordnung

•

 

Wahl des Protokollführers und des Wahlleiters 

2.

 

Berichte
•

 

Bericht über die Situation im Verein

•

 

Bericht des Schatzmeister und der Kassenprüfer

•

 

Diskussion der Berichte 

3.

 

Entlastung des Vorstands

4.

 

Neuwahl des Vorstands

5.

 

Weitere Anträge und Verschiedenes
•

 

Anpassung der Beitragssatzung

•

 

Neuer Anlauf "Zukunftsworkshop„

•

 

Möglicher Status "ruhende Mitgliedschaft„

•

 

Opennet Self-Care Portal (Software zur Mitgliedsverwaltung)

•

 

Mitarbeit bei der Opennet Serveradministration 
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Bericht über die Situation im Verein

Mitgliederentwicklung

Projekte des Vereins

Schlussfolgerungen



Vorstand
28. Januar 2011 Opennet Initiative e.V.

Jahresversammlung
2011

100

110

120

130

140

150

160

170

Jan
10

Feb
10

Mrz
10

Apr
10

Mai
10

Jun
10

Jul
10

Aug
10

Sep
10

Okt
10

Nov
10

Dez
10

Jan
11

Feb
11

0

20

40

60

80

2005 2006 2007 2008 2009 2010

Eintritte
Austritte

Bericht über die Situation im Verein Mitgliederentwicklung

158 Mitglieder per 31.12.2010

+34
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Stadt
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Stadt Land

Eintritte +3 +42

Austritte -9 -2

Bilanz -6 +40

Bericht über die Situation im Verein Mitgliederentwicklung

Rostock
 

74

Dummerstorf
 

55
Niex

 

20
Beselin

 

17
Groß

 

Potrems

 

16

Reinshagen/Gremmelin
 

25

Mitgliederstärkste Regionen
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Bericht über die Situation im Verein Mitgliederentwicklung
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Bericht über die Situation im Verein Projekte des Vereins

Ausbau in der Fläche

Groß
 

Potrems 

Reinshagen & Gremmelin
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Ausbau und Modernisierung des Backbone

Z10-Südklinik-AE21

Bericht über die Situation im Verein Projekte des Vereins

Petrikirche

Kavelstorf
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Sonderprojekte

Hafennetz

MC Prisannewitz

Autobahnprojekt

Bericht über die Situation im Verein Projekte des Vereins
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Software, Server, Infrastruktur

Opennet Firmware NG

Wifidog

Server

Vereinsraum

Presse

Bericht über die Situation im Verein Projekte des Vereins

Akito (KVM-Host)
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Bericht über die Situation im Verein Schlussfolgerungen

Wachsende Mitgliederzahlen

Veränderung der Mitgliederstruktur

Wachstum des Netzes

Zunahme Land / Stagnation Stadt

„Überalterung“
 

des Vereins
Verhältnis „Nutzer“

 
zu „Macher“

Höhere Einnahmen
Stärkere gesellschaftliche Wahrnehmung
Höherer Verwaltungsaufwand

Tendenzen Effekte

Größere Projekte
Zunehmende Bedeutung der Wartung
Neue Technologien
Mehr man power nötig
Höhere Kosten

Anreize für „junge Macher“
 

schaffen, sich im Verein zu engagieren (z.B. Beitragsordnung u.a.)
Effektiverer Verwaltung  (Verwaltungssoftware)
Effektivere Medienarbeit (Presseverteiler, Infomaterial etc.)
Zweiter Anlauf für einen „Zukunftsworkshop“

Wieder mehr soziale Aktivitäten! Kommunikation verbessern!



Vorstand
28. Januar 2011 Opennet Initiative e.V.

Jahresversammlung
2011

Bericht des Schatzmeisters

Bestand am 01.01.2010 2.971,90

Einnahmen 12.033,57
Aufnahmegebühr 1.350,00
Investitionszuschläge 2.968,78
Jahresbeitrag 1.590,00
Fördermitgliedschaft 85,00
Aktive Mitgliedschaft 5.730,00
Amazon 309,79
Spenden 0,00

Ausgaben 11.410,46
Investitionen 6.725,11
Standortmiete 65,00
Rücklastschriftgebühren 126,56
Servermiete 240,00
Internetzugang 1.833,43
Sonstiges 701,12
Kontoführung 104,82
Domains 41,29
Raum Frieda 1.573,13
Durchlaufende Posten 0,00

Bestand am 31.12.2010 3595,01

7156,44
870,00

0
1270,00
265,00

4470,00
281,44

0,00

5083,17
2675,57

25,00
57,62

240,00
616,55
599,51

93,72

775,20
0,00

2009
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Bericht der Kassenprüfer

Alle Ausgaben
 

waren durch Rechnungen / Quittungen belegt. Eine Buchung
(Briefporto und Aktenordner) wurde durch Eigenbeleg glaubhaft gemacht.
Wenige zunächst fehlende Unterlagen wurden während der Buchprüfung
vom Vorstand nachgereicht. Die Buchführung war rechnerisch ordnungsgemäß.
Alle Anschaffungen und sonstige Ausgaben erscheinen geeignet, den
satzungsmäßigen Vereinszwecken zu dienen.

Bei der Überprüfung der Einnahmen
 

ergaben sich zunächst Abweichungen
zwischen der Mitgliederliste und den eingehenden Zahlungen. Die Abweichungen
konnten während der Buchprüfung geklärt oder korrigiert werden. In keinem der
Fälle ist dem Vorstand ein Fehlverhalten zu unterstellen. Dem neu zu wählenden
Vorstand wird empfohlen, Beitragszahlungen den Mitgliedern explizit zuzuordnen
und den Zahlungseingang so besser zu kontrollieren.

Die Buchprüfung ergab keine einer Entlastung des Vorstands entgegenstehenden
Tatsachen.
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Entlastung des alten Vorstandes
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Wahl des neuen Vorstandes

1.
 

Vorstandsvorsitzender
2.

 
Finanzvorstand

3.
 

Schriftführer

4.
 

1. Beisitzer
5.

 
2. Beisitzer

6.
 

3. Beisitzer
7.

 
4. Beisitzer

Kandidaten

Ralf Pöhland
 

.............................
Robert Bautz

 
.............................

Robert Matzner
 

.............................

Ralph Oesker
 

.............................
Berit Schwarz

 
.............................

Jörg Peeck
 

.............................
Gido Kerschies

 
.............................

Die Positionen 1-3 müssen besetzt werden, 7 Vorstandsmitglieder sind maximal möglich
Die Personen müssen in die entsprechenden Funktionen gewählt werden
Wahl im Block oder einzeln möglich
Geheime Wahl, wenn mindestens ein Wähler das wünscht
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Anträge und Verschiedenes

Anpassung der Beitragssatzung
Neuer Anlauf  „Zukunftsworkshop“
Möglicher Status „ruhende Mitgliedschaft“
Opennet Self-Care Portal (Software zur 
Mitgliedsverwaltung)
Mitarbeit bei der Opennet Serveradministration

Die Mitgliederversammlung beschließt:

Die Beitragsordnung wird in §6 wie folgt geändert:

§6 Investitionskosten Aktive Mitglieder zahlen eine einmaligen Investitionskostenbeitrag von 30 Euro bei erstmaligem 
Erwerb der aktiven Mitgliedschaft.

Die Beitragsordnung wird in §7 redaktionell geändert, indem das Wort "Finanzordnung" durch "Beitragsordnung" ersetzt 
wird.

Alternativvorschlag für §6, sollte das eher mehrheitsfähig sein:

§6 Aufnahmegebühr Aktive und ordentliche Mitglieder zahlen eine einmalige Aufnahmegebühr von 30 Euro bei Eintritt in 
den Verein. Auf Antrag von zwei langjährigen Vereinsmitgliedern kann der Verein auf die Erhebung der Aufnahmegebühr 
bei Erwerb der ordentlichen Mitgliedschaft verzichten. Die Entscheidung darüber trifft der Vorstand. 
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Termine 2011

Termin 25.Juni
Info zur Yacht: ww.sy-universitas.de

Opennet Segeltour 2011
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